
Kërkim shkencor në histori Detyrueshëm 6
Historia e Kosovës: Çështje
 Politike-Juridike Detyrueshëm 6
Histori e Qytetërimit Shqiptar Detyrueshëm 6
Histori e Qytetërimit Botëror Detyrueshëm 6
Histori e Marrëdhënieve
Ndërkombëtare Detyrueshëm 6

30

Studimet albanologjike Detyrueshëm 6

Mendim historik Detyrueshem 6

Histori moderne Detyrueshëm 6
Histori e politikës së jashtme e 
SHBA-së Detyrueshëm 6
Politika e Jashtme dhe e 
Sigurisë e Bashkimit Evropian 

Histori e Diasporës
30

Çështje të historisë 
bashkekohore 

Detyrueshëm
6

Politikat Zgjeruese të BE drejt EJL 
dhe BP

Detyrueshëm

6
Histori e Shqipërisë (Studime të 
orientuara)

Detyrueshëm
6

Diplomaci dhe analizë e 
politikës së jashtme 

Detyrueshëm

6

Metodikë e historisë
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3

3

TOTALI 15
VITI II / SEMESTRI I
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Etnokultura shqiptare Me zgjedhje

30

Historiografia shqiptare
Detyrueshëm

Praktikë Profesionale (SEM II) Detyrueshëm 6
Mikroteza (SEM II) Detyrueshëm 18

30

6 3
                                                TOTALI 15

0
TOTALI 3

VITI II / SEMESTRI II

6 3

0
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